



AUTORIDAD NACIONAL DE ASUNTOS MARITIMOS

INVENTARIO SUMINISTRO AL 31 DICIEMBRE 2025

Id	Codigo	Nombre	Medida	Existencia	QtyEntrada	QtySalida	P.Compra	Subtotal	Itbis	Total
422	LIMP- 0029	ALCOHOL ISOPROPILICO	UNIDAD	2	2.00	0.00	672.00	1,344.00	241.92	1,585.92
421	LIMP- 0028	SERVILLETAS 10/500	FARDO	6	6.00	0.00	1,049.60	6,297.60	1,133.57	7,431.17
420	LIMP- 0027	PAÑO COCINA	UNIDAD	3	3.00	0.00	683.39	2,050.17	369.03	2,419.20
419	OFICINA-0130	AGENDA	UNIDAD	10	10.00	0.00	846.09	8,460.90	1,522.96	9,983.86
418	OFICINA-0129	TINTA SELLOS	UNIDAD	3	3.00	0.00	44.80	134.40	24.19	158.59
416	LIMP- 0026	DESINFECTATE DE PISO	GLON	12	12.00	0.00	329.50	3,954.00	711.72	4,665.72
399	LIMP-0023	LETRERO DE PISO RESBALOSO 60CM	UNIDAD	1	1.00	0.00	1,800.00	1,800.00	324.00	2,124.00
398	COCINA-0023	EXPRIMIDOR DE CITRICOS HOLSTEIN	UNIDAD	1	1.00	0.00	3,000.00	3,000.00	540.00	3,540.00
397	OFICINA-0114	CAMISA TIPO BAHAMAS CPN LOGO BORDADO	UNIDAD	0	0.00	0.00	1,949.00	-	-	-
396	LIMP-0022	JABON LIQUIDO DE FREGAR AXION 400 ML UND	UNIDAD	24	26.00	2.00	120.00	2,880.00	518.40	3,398.40
395	LIMP-0021	JABON LIQUIDO DE MANO GL	UNIDAD	3	4.00	1.00	183.33	549.99	99.00	648.99
394	LIMP-0020	PAR DE GUANTES LIMPIEZA	PAR	8	10.00	2.00	125.00	1,000.00	180.00	1,180.00
393	OFICINA-0113	CERA PARA CONTAR14 GMS	UNIDAD	15	16.00	1.00	45.00	675.00	121.50	796.50
392	OFICINA-0112	TAPE DOBLE CARA 1 X 55 PULG 3M	UNIDAD	10	10.00	0.00	225.00	2,250.00	405.00	2,655.00
391	OFICINA-0111	CUADERNO DE DIBUJO 144 PAGES	UNIDAD	50	50.00	0.00	70	3,500.00	-	3,500.00
390	OFICINA-0110	CUADERNO 200 PAGES	UNIDAD	250	250.00	0.00	90.00	22,500.00	-	22,500.00
389	OFICINA-0109	SOBRE BLANCO NO. 10 P/CARTA	UNIDAD	38	75.00	37.00	1.90	72.20	13.00	85.20
388	OFICINA-0108	MARCADOR DE PAGINAS BANDERITAS 5/1	UNIDAD	10	39.00	29.00	30.00	300.00	54.00	354.00
387	OFICINA-0107	AGENDA 2025	UNIDAD	3	3.00	0.00	300.00	900.00	162.00	1,062.00
386	OFICINA-0106	LAPIZ DE COLORES 12/1	UNIDAD	50	50.00	0.00	50.00	2,500.00	-	2,500.00
385	OFICINA-0105	POST-IT 1.5 X 2 PULG MINIATURA	UNIDAD	24	24.00	0.00	13.00	312.00	56.16	368.16
384	OFICINA-0104	MEMORIA USB 8GB	UNIDAD	16	16.00	0.00	510.00	8,160.00	1,468.80	9,628.80
383	OFICINA-0103	SAFACON DE OFICINA MALLA METALICA 13 PULG, REDONDO Y COLOR NEGRO	UNIDAD	3	3.00	0.00	225.00	675.00	121.50	796.50
382	OFICINA-0102	PILA REDONDA MOTHERBOARD CCR2032 DURACELL	UNIDAD	31	31.00	0.00	125.00	3,875.00	697.50	4,572.50
381	OFICINA-0101	PILA AAA DURACELL	UNIDAD	162	164.00	2.00	42.13	6,825.06	1,228.51	8,053.57
380	OFICINA-0100	PILA AA DURACELL	UNIDAD	158	177.00	19.00	39.88	6,301.04	1,134.19	7,435.23
379	LIMP-0019	ESPONJA DE FREGAR DOBLE	UNIDAD	23	25.00	2.00	35.80	823.40	148.21	971.61
378	LIMP-0018	FARDO DE PAPEL JUMBO 12/1 BLIC	FARDO	11	16.00	5.00	980	10,780.00	1,940.40	12,720.40
377	LIMP-0017	FARDO DE SERVILETA 400/1 COPUS 25/400	FARDO	4	9.00	5.00	2,798.00	11,192.00	2,014.56	13,206.56
376	LIMP-0016	FARDO DE SERVILETA Z-FOLD 24/1	FARDO	3	4.00	1.00	1,500.00	4,500.00	810.00	5,310.00
375	COCINA-0022	FARDO DE AGUA ALASKA 24/1	FARDO	0	0.00	0.00	210.00	-	-	-
135	COCINA-0021	TE ANIS	UNIDAD	10	10.00	0.00	312.00	3,120.00	561.60	3,681.60
134	COCINA-0020	TE MANZANILLA	UNIDAD	11	11.00	0.00	312.00	3,432.00	617.76	4,049.76
133	COCINA-0019	TE MANZANILLA CON ANIS	UNIDAD	18	18.00	0.00	312.00	5,616.00	1,010.88	6,626.88
132	COCINA-0018	TE LEMON GINGER	UNIDAD	36	41.00	5.00	312.00	11,232.00	2,021.76	13,253.76
131	COCINA-0017	CAFÉ	UNIDAD	72	132.00	60.00	383.37	27,602.64	4,416.42	32,019.06
130	COCINA-0016	AZUCAR CREMA	UNIDAD	45	49.00	4.00	193.00	8,685.00	1,389.60	10,074.60
129	COCINA-0015	AZUCAR BLANCA	UNIDAD	37	40.00	3.00	231.00	8,547.00	1,367.52	9,914.52
128	COCINA-0014	CREMORA FAT FREE	UNIDAD	2	2.00	0.00	550.00	1,100.00	198.00	1,298.00
127	COCINA-0013	CREMORA COFFE MATE	UNIDAD	32	36.00	4.00	550.00	17,600.00	3,168.00	20,768.00
126	COCINA-0012	CUCHARAS PLASTICAS	UNIDAD	20	20.00	0.00	119.32	2,386.40	429.55	2,815.95
125	COCINA-0011	TENEDORES PLASTICOS 100 UNI	UNIDAD	0	55.00	55.00	100.00	-	-	-
124	COCINA-0010	TENEDORES PLASTICOS 25 UNI	UNIDAD	20	22.00	2.00	119.32	2,386.40	429.55	2,815.95
123	COCINA-0009	PLATO #06 20/1	UNIDAD	37	42.00	5.00	120.00	4,440.00	799.20	5,239.20
122	COCINA-0008	PLATO #07 20/1	UNIDAD	0	0.00	0.00	260.00	-	-	-
120	COCINA-0006	PLATO#09 20/1	UNIDAD	51	53.00	2.00	297.00	15,147.00	2,726.46	17,873.46



119	COCINA-0005	VASOS 10 OZ 50/1	UNIDAD	56	71.00	15.00	200.00	11,200.00	2,016.00	13,216.00
118	COCINA-0004	VASOS 7 OZ 50/1	UNIDAD	4	5.00	1.00	190.00	760.00	136.80	896.80
117	COCINA-0003	VASOS 4 OZ 50/1	UNIDAD	32	48.00	16.00	160.00	5,120.00	921.60	6,041.60
116	COCINA-0002	SPLENDA AMARILLA	UNIDAD	17	17.00	0.00	435.00	7,395.00	1,331.10	8,726.10
115	COCINA-0001	SPLENDA VERDE	UNIDAD	5	5.00	0.00	410.00	2,050.00	369.00	2,419.00
114	LIMP-0015	LAVAPLATOS LIQUIDO PEQ.	UNIDAD	4	4.00	0.00	618.30	2,473.20	445.18	2,918.38
113	LIMP-0014	FUNDA NEGRA 13 GALONES	UNIDAD	8	10.00	2.00	435.20	3,481.60	626.69	4,108.29
112	LIMP-0013	FUNDA NEGRA 4 GALONES	UNIDAD	31	33.00	2.00	119.27	3,697.37	665.53	4,362.90
111	LIMP-0012	ACE 2 LIBRAS	UNIDAD	5	5.00	0.00	200.00	1,000.00	180.00	1,180.00
110	LIMP-0011	ACE 5 LIBRAS	UNIDAD	5	6.00	1.00	196.00	980.00	176.40	1,156.40
109	LIMP-0010	ESCOBILLON	UNIDAD	0	0.00	0.00	200.00	-	-	-
108	LIMP-0009	ESCOBILLA SIN PALO	UNIDAD	15	15.00	0.00	150.00	2,250.00	405.00	2,655.00
107	LIMP-0008	PALO DE ESCOBA	UNIDAD	15	15.00	0.00	50.00	750.00	135.00	885.00
106	LIMP-0007	SUAPE	UNIDAD	3	3.00	0.00	350.00	1,050.00	189.00	1,239.00
105	LIMP-0006	LAVAPLATOS GALON	UNIDAD	7	7.00	0.00	160.00	1,120.00	201.60	1,321.60
104	LIMP-0005	MISTOLIN GL	UNIDAD	2	7.00	5.00	331.25	662.50	119.25	781.75
103	LIMP-0004	COLOR GL	UNIDAD	23	27.00	4.00	129.04	2,967.92	534.23	3,502.15
102	LIMP-0003	PAPEL DE BAÑO	UNIDAD	0	0.00	0.00	821.50	-	-	-
101	LIMP-0002	PAPEL DE MANO	UNIDAD	0	0.00	0.00	679.90	-	-	-
100	LIMP-0001	LYSOL	UNIDAD	3	5.00	2.00	500	1,500.00	270.00	1,770.00
99	OFICINA-0099	ESPONJA DE CEDA DE CONTAR	UNIDAD	0	0.00	0.00	69.00	-	-	-
98	OFICINA-0098	CAPACITADOR ELECTRONICO	UNIDAD	3	3.00	0.00	300.00	900.00	162.00	1,062.00
97	OFICINA-0097	DVD-R 4.7GB	UNIDAD	57	57.00	0.00	100.00	5,700.00	1,026.00	6,726.00
96	OFICINA-0096	AGENDA 2023	UNIDAD	1	1.00	0.00	807.00	807.00	145.26	952.26
95	OFICINA-0095	AGENDA 2024	UNIDAD	2	2.00	0.00	807.00	1,614.00	290.52	1,904.52
94	OFICINA-0094	TERMOMETRO INFRARED	UNIDAD	2	2.00	0.00	3,500.00	7,000.00	1,260.00	8,260.00
93	OFICINA-0093	CARTUCHO DE IMPRESORA 951	UNIDAD	20	20.00	0.00	2,360.00	47,200.00	8,496.00	55,696.00
92	OFICINA-0092	MECHA GRANDE 3/4	UNIDAD	1	1.00	0.00	399.00	399.00	71.82	470.82
91	OFICINA-0091	JUEGO BANDEJA OFICINA 5 SET	UNIDAD	2	2.00	0.00	900.00	1,800.00	324.00	2,124.00
90	OFICINA-0090	ZAFACON NEGRO	UNIDAD	1	1.00	0.00	355.00	355.00	63.90	418.90
89	OFICINA-0089	SEPARADORES DE CARPETAS MODELO 22-28	UNIDAD	79	106.00	27.00	40.62	3,208.98	577.62	3,786.60
88	OFICINA-0088	CARPETA HORIZONTAL 3 DIVISIONES	UNIDAD	0	0.00	0.00	830.00	-	-	-
87	OFICINA-0087	CARPETAS #5	UNIDAD	15	15.00	0.00	340.00	5,100.00	918.00	6,018.00
86	OFICINA-0086	CARPETAS #4	UNIDAD	15	18.00	3.00	350.00	5,250.00	945.00	6,195.00
85	OFICINA-0085	CARPETAS #3	UNIDAD	33	35.00	2.00	275.00	9,075.00	1,633.50	10,708.50
84	OFICINA-0084	CARPETAS #2	UNIDAD	42	42.00	0.00	240.00	10,080.00	1,814.40	11,894.40
83	OFICINA-0083	CARPETAS # 1 1/2	UNIDAD	47	47.00	0.00	230.00	10,810.00	1,945.80	12,755.80
82	OFICINA-0082	CARPETAS #1	UNIDAD	42	42.00	0.00	200.00	8,400.00	1,512.00	9,912.00
81	OFICINA-0081	CARPETAS 1/2	UNIDAD	4	4.00	0.00	190.00	760.00	136.80	896.80
80	OFICINA-0080	REMOVEDOR DE GRAPAS PESADO	UNIDAD	4	4.00	0.00	39.00	156.00	28.08	184.08
79	OFICINA-0079	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UNIDAD	3	3.00	0.00	670.00	2,010.00	361.80	2,371.80
78	OFICINA-0078	PERFORADORA DE METAL 3 HOYOS	UNIDAD	2	2.00	0.00	750.00	1,500.00	270.00	1,770.00
77	OFICINA-0077	LABEL ETIQUETAS	UNIDAD	8	8.00	0.00	822.00	6,576.00	1,183.68	7,759.68
76	OFICINA-0076	GRAPA INDUSTRIAL	UNIDAD	5	5.00	0.00	75.00	375.00	67.50	442.50
75	OFICINA-0075	GRAPA 12MM	UNIDAD	0	0.00	0.00	45.00	-	-	-
74	OFICINA-0074	GRAPADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	2	2.00	0.00	900.00	1,800.00	324.00	2,124.00
73	OFICINA-0073	GRAPADORA METAL STANDAR	UNIDAD	7	7.00	0.00	430.00	3,010.00	541.80	3,551.80
72	OFICINA-0072	DISPENSADOR DE TAPE	UNIDAD	3	3.00	0.00	336	1,008.00	181.44	1,189.44
71	OFICINA-0071	CINTA MAKING TAPE	UNIDAD	13	13.00	0.00	265.00	3,445.00	620.10	4,065.10
70	OFICINA-0070	CINTA ADHESIVA 3/4	UNIDAD	19	22.00	3.00	39.00	741.00	133.38	874.38
69	OFICINA-0069	CINTA DOBLE CARA	UNIDAD	9	10.00	1.00	500.00	4,500.00	810.00	5,310.00
68	OFICINA-0068	CINTA INVISIBLE	UNIDAD	6	7.00	1.00	125.00	750.00	135.00	885.00
67	OFICINA-0067	CLIP BILLETERO 1/2MM	UNIDAD	8	8.00	0.00	18.00	144.00	25.92	169.92
66	OFICINA-0066	CLIP BILLETERO 19 MM	UNIDAD	17	17.00	0.00	20.00	340.00	61.20	401.20
65	OFICINA-0065	CLIP BILLETERO 25 MM	UNIDAD	49	49.00	0.00	25.00	1,225.00	220.50	1,445.50



64 OFICINA-0064	CLIP BILLETERO 32 MM	UNIDAD	14	14.00	0.00	30.00	420.00	75.60	495.60
63 OFICINA-0063	CLIP BILLETERO 41 MM	UNIDAD	12	12.00	0.00	33.00	396.00	71.28	467.28
62 OFICINA-0062	CLIP BILLETERO 51MM	UNIDAD	12	12.00	0.00	35.00	420.00	75.60	495.60
61 OFICINA-0061	PENDA FLEX 8 1/2 X 11	UNIDAD	25	25.00	0.00	74.00	1,850.00	333.00	2,183.00
60 OFICINA-0060	SOBRE MANILA 8 1/2 X 14	UNIDAD	156	158.00	2.00	6.25	975.00	175.50	1,150.50
59 OFICINA-0059	SOBRE MANILA 8 1/2 X 13	UNIDAD	476	476.00	0.00	5.00	2,380.00	428.40	2,808.40
58 OFICINA-0058	SOBRE MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	336	436.00	100.00	4.23	1,421.28	255.83	1,677.11
57 OFICINA-0057	FOLDER 8 1/2 X 14	UNIDAD	127	127.00	0.00	3.70	469.90	84.58	554.48
56 OFICINA-0056	FOLDER 8 1/2 X 13	UNIDAD	364	364.00	0.00	3.25	1,183.00	212.94	1,395.94
55 OFICINA-0055	FOLDER 8 1/2 X 11	UNIDAD	661	688.00	27.00	2.25	1,487.25	267.71	1,754.96
54 OFICINA-0054	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 SATINADO	UNIDAD	2	2.00	0.00	300.00	600.00	108.00	708.00
53 OFICINA-0053	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 DE HILO	UNIDAD	2	2.00	0.00	280.00	560.00	100.80	660.80
52 OFICINA-0052	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 17	UNIDAD	6	6.00	0.00	280.00	1,680.00	302.40	1,982.40
51 OFICINA-0051	RESMA D EPAPEL 8 1/2 X 14	UNIDAD	77	77.00	0.00	280.00	21,560.00	3,880.80	25,440.80
50 OFICINA-0050	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 13	UNIDAD	20	20.00	0.00	250.00	5,000.00	900.00	5,900.00
49 OFICINA-0049	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11	UNIDAD	77	90.00	13.00	225.00	17,325.00	3,118.50	20,443.50
48 OFICINA-0048	TABLA DE ANOTAR	UNIDAD	5	5.00	0.00	150.00	750.00	135.00	885.00
47 OFICINA-0047	CHINCHETAS	UNIDAD	8	8.00	0.00	195.00	1,560.00	280.80	1,840.80
46 OFICINA-0046	ACORDEON	UNIDAD	2	2.00	0.00	660.00	1,320.00	237.60	1,557.60
45 OFICINA-0045	BANDERITAS DE COLORES	UNIDAD	51	64.00	13.00	31.00	1,581.00	284.58	1,865.58
44 OFICINA-0044	POST IT 3X5	UNIDAD	61	62.00	1.00	110.00	6,710.00	1,207.80	7,917.80
43 OFICINA-0043	POST IT 3X3	UNIDAD	55	56.00	1.00	275.00	15,125.00	2,722.50	17,847.50
42 OFICINA-0042	POST IT MINI 4*4	UNIDAD	9	9.00	0.00	110.00	990.00	178.20	1,168.20
41 OFICINA-0041	CLIC 33 MM	UNIDAD	8	12.00	4.00	35.00	280.00	50.40	330.40
40 OFICINA-0040	GRAPA	UNIDAD	26	27.00	1.00	60.00	1,560.00	280.80	1,840.80
39 OFICINA-0039	GANCHO PARA ARCHIVAR	UNIDAD	18	18.00	0.00	260.00	4,680.00	842.40	5,522.40
38 OFICINA-0038	PORTA-MINA	UNIDAD	16	16.00	0.00	70.00	1,120.00	201.60	1,321.60
37 OFICINA-0037	FELPA ROJA	UNIDAD	92	93.00	1.00	180.00	16,560.00	2,980.80	19,540.80
36 OFICINA-0036	FELPA NEGRA	UNIDAD	120	120.00	0.00	180.00	21,600.00	3,888.00	25,488.00
35 OFICINA-0035	FELPA AZUL	UNIDAD	88	98.00	10.00	180.00	15,840.00	2,851.20	18,691.20
34 OFICINA-0034	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	24	70.00	46.00	70.00	1,680.00	302.40	1,982.40
33 OFICINA-0033	BOLIGRAFO AZUL	UNIDAD	78	84.00	6.00	70.00	5,460.00	982.80	6,442.80
32 OFICINA-0032	SHARPIE NEGRO	UNIDAD	20	20.00	0.00	95.25	1,905.00	342.90	2,247.90
31 OFICINA-0031	SHAPIE VERDE	UNIDAD	19	19.00	0.00	95.25	1,809.75	325.76	2,135.51
30 OFICINA-0030	SHARPIE ROJO	UNIDAD	11	11.00	0.00	95.25	1,047.75	188.60	1,236.35
29 OFICINA-0029	SHARPIE AZULES	UNIDAD	16	16.00	0.00	70.00	1,120.00	201.60	1,321.60
28 OFICINA-0028	MARCADORES AMARILLO	UNIDAD	18	18.00	0.00	118.00	2,124.00	382.32	2,506.32
27 OFICINA-0027	MARCADORES ROJO	UNIDAD	10	10.00	0.00	118.00	1,180.00	212.40	1,392.40
26 OFICINA-0026	MARCADORES ROSADO	UNIDAD	12	12.00	0.00	118.00	1,416.00	254.88	1,670.88
25 OFICINA-0025	MARCADORES NARANJA	UNIDAD	18	18.00	0.00	118.00	2,124.00	382.32	2,506.32
24 OFICINA-0024	MARCADORES AZULES	UNIDAD	25	25.00	0.00	118.00	2,950.00	531.00	3,481.00
23 OFICINA-0023	CARPETA DE 4 COLORES	UNIDAD	4	4.00	0.00	450.00	1,800.00	324.00	2,124.00
22 OFICINA-0022	MOUSE PAD- ALFOMBRA DE RATON	UNIDAD	7	7.00	0.00	900.00	6,300.00	1,134.00	7,434.00
21 OFICINA-0021	BANDEJA METAL VERTICAL	UNIDAD	1	1.00	0.00	600.00	600.00	108.00	708.00
20 OFICINA-0020	BANDEJA VERTICAL DOCUMENTOS NEGRA	UNIDAD	1	1.00	0.00	830.00	830.00	149.40	979.40
19 OFICINA-0019	PROTECTOR DE HOJA	UNIDAD	20	22.00	2.00	250.00	5,000.00	900.00	5,900.00
18 OFICINA-0018	PILA B12 PEQUEÑA	UNIDAD	14	14.00	0.00	163.95	2,295.30	413.15	2,708.45
17 OFICINA-0017	PILA CUADRADA	UNIDAD	5	5.00	0.00	298.95	1,494.75	269.06	1,763.81
16 OFICINA-0016	EGA BLANCA	UNIDAD	5	5.00	0.00	120.00	600.00	108.00	708.00
15 OFICINA-0015	TIJERA	UNIDAD	9	9.00	0.00	40.00	360.00	64.80	424.80
14 OFICINA-0014	REGLA	UNIDAD	14	15.00	1.00	66.00	924.00	166.32	1,090.32
13 OFICINA-0013	SACA GRAPA	UNIDAD	13	13.00	0.00	32.00	416.00	74.88	490.88
12 OFICINA-0012	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	11	11.00	0.00	250.00	2,750.00	495.00	3,245.00
11 OFICINA-0011	LIQUID-PAPER PEN	UNIDAD	7	8.00	1.00	68.69	480.83	86.55	567.38
10 OFICINA-0010	ROLLOS DE MAQUINA DE SUMA	UNIDAD	25	26.00	1.00	54.00	1,350.00	243.00	1,593.00



9 OFICINA-0009	CLIC 51 MM	UNIDAD	20	20.00	0.00	90.00	1,800.00	324.00	2,124.00
8 OFICINA-0008	GOMAS DE BORRAR	UNIDAD	7	7.00	0.00	35.00	245.00	44.10	289.10
7 OFICINA-0007	UHU EN GEL 125ml	UNIDAD	7	7.00	0.00	320.00	2,240.00	403.20	2,643.20
6 OFICINA-0006	UHU STIC STANDAR	UNIDAD	25	27.00	2.00	190.00	4,750.00	855.00	5,605.00
5 OFICINA-0005	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	100	100.00	0.00	25.14	2,514.00	-	2,514.00
4 OFICINA-0004	LIBRETA RAYADA PEQUEÑA	UNIDAD	34	34.00	0.00	35.40	1,203.60	216.65	1,420.25
3 OFICINA-0003	LIBRETA RAYADA GRANDE	UNIDAD	35	36.00	1.00	50.00	1,750.00	315.00	2,065.00
2 OFICINA-0002	CAJA DE GOMITAS	UNIDAD	17	17.00	0.00	55.00	935.00	168.30	1,103.30
1 OFICINA-0001	SACA PUNTAS	UNIDAD	57	57.00	0.00	10.00	570.00	102.60	672.60
						56,279.07	634,831.18	107,790.43	742,620.88

